CÔNG TY CỔ PHẦN GIÁO DỤC

QUỐC TẾ PRO SKILLS

Số: 101/TB-PrS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Đà Nẵng, ngày 25 tháng 4 năm 2024

 H NG   O

  Về Thể lệ thi, Quyền lợi và Điều kiện tham gia Cuộc thi “ ài năng Anh ngữ Việt”

dành cho học sinh, sinh viên toàn quốc lần thứ nhất năm 2024.

CÔNG TY CỔ PHẦN GIÁO DỤC QUỐC TẾ PRO SKILLS

Căn cứ Quyết định số 1477/QĐ-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Chương trình “Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho

thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 – 2030”;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ Phê

duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm

2030”;

 Căn cứ Công văn số 1177/2023-PrS ngày 12/12/2023 của Công ty Cổ phần Giáo

dục Quốc tế Pro Skills về việc phối hợp triển khai thực hiện Cuộc thi “Tài năng Anh

ngữ Việt” dành cho học sinh – sinh viên toàn quốc lần thứ nhất năm 2024;

 Căn cứ Công văn số 111/2024-PrS ngày 25/4/2024 của Công ty Cổ phần Giáo dục

Quốc tế Pro Skills (Đính kèm).

 H NG   O

I. Thể lệ thi:

1.1 Đối tượng tham gia dự thi:

 - Tất cả thanh thiếu nhi (học sinh, sinh viên) Việt Nam từ 06 tuổi đến 30 tuổi, hiện

đang học tập và sinh sống tại Việt Nam, không phân biệt năng lực và kết quả học tập tại

nhà trường;

 - Là học sinh, sinh viên tham gia dự thi để kiểm tra năng lực tiếng Anh và nhận

suất học bổng là 01 khóa học online IELTS, TOEIC, Cambrigde chất lượng cao, tài

khoản học tiếng Anh, tài khoản ứng dụng chuyển đổi số chuyên sâu trong giáo dục và

đào tạo - nền tảng Pro Classes, các khóa học trải nghiệm, lòng biết ơn, … từ Ban tổ

chức.

1.2 Phương thức thi:

- Cuộc thi sẽ được tổ chức online trên nền tảng của Công ty Cổ phần Giáo dục

Quốc tế Pro Skills hoặc Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills HCM;

- Thí sinh sẽ có tài khoản riêng để truy cập và tham gia dự thi;

- Bài thi các phần Nghe, Đọc và Viết thí sinh sẽ làm trực tiếp trên máy tính hoặc

smart phone;

- Phần Nói (Speaking) sẽ được thí sinh quay video và gửi qua email BTC để chấm

điểm. Kết quả thi sẽ được gửi về cho từng thí sinh.

2

1.3 Thể lệ thi:

- Mỗi thí sinh chỉ được tham gia một phần thi tương ứng với độ tuổi và trình độ

học vấn của mình;

- Thí sinh phải thực hiện bài thi một cách trung thực và không sử dụng bất kỳ

nguồn tư liệu ngoại vi nào;

- Thí sinh phải tuân thủ các quy định và hướng dẫn của Ban Tổ chức cuộc thi;

- Kết quả cuộc thi là quyết định cuối cùng và không thể xin phúc thẩm.

1.4 Cấu trúc bài thi:

Phần 1: Dành cho

học sinh  iểu học

Phần 2: Dành cho

học sinh  HCS

Phần 3: Dành cho học sinh

THPT và Sinh viên

1. Nghe:

 - Số câu hỏi: 15

 - Thời gian: 25 phút

2. Nói:

 - Quay video câu trả

lời theo yêu cầu: 05

câu hỏi.

 - Thời gian: 10 phút

3. Đọc:

 - Số câu hỏi: 20

 - Thời gian: 30 phút

4. Viết:

 - Sắp xếp các từ

thành một câu hoàn

chỉnh: 10 câu

 - Thời gian: 20 phút

1. Nghe:

 - Số câu hỏi: 20

 - Thời gian: 30 phút

2. Nói:

 - Quay video câu trả

lời theo yêu cầu: 05

câu hỏi.

 - Thời gian: 10 phút

3. Đọc:

 - Số câu hỏi: 25

 - Thời gian: 35 phút

4. Viết:

 - Viết lại một câu

hoàn chỉnh: 10 câu

 - Thời gian: 20 phút

1. Nghe:

 - Số câu hỏi: 20

 - Thời gian: 35 phút

2. Nói:

 - Quay video câu trả lời theo yêu cầu:

Gồm có 03 phần

 - Phần 1: 03 câu hỏi tương tác xã hội.

 - Phần 2: 01 câu xử lí tình huống.

 - Phần 3: câu hỏi mở rộng liên quan đến

phần 2.

 - Thời gian: 12 phút

3. Đọc:

 - Số câu hỏi: 30

 - Thời gian: 40 phút

4. Viết:

 - Viết một bài luận trình bày quan điểm

cá nhân về một vấn đề xã hội: 01 bài luận

 - Thời gian: 40 phút

Lưu ý:

- Thời gian cho mỗi phần thi đã bao gồm thời gian chuẩn bị;

- Hướng dẫn cụ thể về quy trình thi, tài khoản thi của từng thí sinh và cách sử dụng

nền tảng (tài khoản thi) sẽ được Ban tổ chức cung cấp cho tất cả thí sinh trước ngày thi;

- Đảm bảo tính trung thực và minh bạch của cuộc thi;

- Nộp bài thi phần Nói (Speaking) bằng file video của thí sinh sẽ gửi qua email sau:

proskillsedu247@gmail.com  hoặc proskillshcm247@gmail.com  trong thời gian 05

(năm) phút ngay sau khi kết thúc thời gian làm bài thi.

1.5 Thời gian thi:

mailto:proskillsedu247@gmail.com
mailto:proskillshcm247@gmail.com

3

1.5.1 Thời gian thi vòng 1 đợt I năm 2024 cụ thể như sau:

 - Dành cho các thí sinh đăng ký và hoàn thành thủ tục thi đến hết ngày 19/05/2024;

 - Thời gian mở đề thi từ 8:00 ngày 20/05/2014 đến 23:00 ngày 26/05/2024; Thí sinh

được làm bài thi duy nhất 01 lần trong khoảng thời gian này;

 - Thời gian làm bài thi được quy định cụ thể theo từng cấp học và chi tiết tại mục 1.4

– Cấu trúc bài thi;

1.5.2 Thời gian thi vòng 1 đợt II năm 2024 cụ thể như sau:

 - Dành cho các thí sinh đăng ký và hoàn thành thủ tục thi đến hết ngày 29/09/2024;

 - Thời gian mở đề thi từ 8:00 ngày 30/09/2014 đến 23:00 ngày 06/10/2024; Thí sinh

được làm bài thi duy nhất 01 lần trong khoảng thời gian này;

 - Thời gian làm bài thi được quy định cụ thể theo từng cấp học và chi tiết tại mục 1.4

– Cấu trúc bài thi.

1.5.3 Thời gian thi vòng 2 năm 2024 cụ thể như sau:

 - Đối với mỗi tỉnh/thành phố có số lượng thí sinh tham dự Cuộc thi vượt qua vòng 1

từ 1000 thí sinh trở lên sẽ được Ban tổ chức phối hợp với UBND tỉnh/thành phố và Sở

GDĐT tỉnh/thành phố tổ chức thi trực tiếp vòng 2 vào Chủ nhật một trong các ngày:

10/11/2024, 17/11/2024 hoặc 24/11/2024, được sắp xếp theo từng tỉnh/thành phố.

 - Đối với mỗi tỉnh/thành phố có số lượng thí sinh tham dự Cuộc thi vượt qua vòng 1

dưới 1000 thí sinh thì sẽ thi vòng 2 qua hình thức online, cấu trúc bài thi như phần 1.4

cộng thêm phỏng vấn trực tiếp qua video call với Ban giám khảo (người nước ngoài).

Thời gian mở đề thi vòng 2 từ 8:00 ngày 11/11/2014 đến 23:00 ngày 17/11/2024; Thí

sinh được làm bài thi duy nhất 01 lần trong khoảng thời gian này.

1.5.4 Thời gian thi vòng 3 (chung kết Toàn quốc) năm 2024 cụ thể như sau:

- Hình thức thi: Thi trực tiếp tại Đà Nẵng;

 -  Ngày thi: Chủ nhật ngày 29/12/2024;

 - Số lượng thí sinh được chọn vào vòng chung kết toàn quốc là 300 thí sinh;

 - Địa điểm thi: Thông báo cụ thể trước ngày 10/12/2024.

  II. Quyền lợi dự thi:

Để đảm bảo trách nhiệm và quyền lợi của thí sinh thì với mỗi học sinh, sinh viên

khi tham gia dự thi sẽ có một trong hai quyền lợi để lựa chọn như sau:

2.1 Quyền lợi 01:

 - Được tham gia dự thi để đánh giá năng lực Anh ngữ hiện tại của bản thân;

 - Được cọ sát với bạn bè trên toàn quốc;

 - Được cơ hội nhận giải thưởng cuộc thi từ Ban tổ chức;

 - Được làm bài thi (kiểm tra) để ôn tập và rèn luyện miễn phí từ Ban tổ chức.

Ghi chú:

      Mỗi thí sinh đóng lệ phí thi là 195.000 đồng để được nhận Quyền lợi 01 này!

4

2.2  Quyền lợi 02:

- Được tham gia dự thi để đánh giá năng lực Anh ngữ hiện tại của bản thân;

- Được cọ sát với bạn bè trên toàn quốc;

- Được cơ hội nhận giải thưởng cuộc thi từ Ban tổ chức;

- Được làm bài thi (kiểm tra) để ôn tập và rèn luyện miễn phí từ Ban tổ chức;

- Được NHẬN thêm một trong các suất học bổng sau:

 + Khóa học IELTS online chất lượng cao Pro English (12 tuần, 24 buổi). Trị giá

7.080.000 đồng;

  + Khóa học TOEIC online chất lượng cao Pro English (12 tuần, 24 buổi). Trị giá

5.310.000 đồng;

   + Khóa học Cambridge online chất lượng cao Pro English (12 tuần, 24 buổi). Trị

giá 4.720.000 đồng;

   + Tài khoản học tiếng Anh 01 năm và miễn phí 03 năm sử dụng nền tảng Pro

Classes trong trường học – chuyển đổi số chuyên sâu trong giáo dục và đào tạo theo

Quyết định 131/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định 1282/QĐ-BGDĐT

của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Trị giá 2.375.000 đồng;

  + Tham gia lửa trại và chương trình “Lòng biết ơn” 01 ngày tại thành phố Hội An,

tỉnh Quảng Nam, được tổ chức vào ngày 28/7/2024. Trị giá 2.250.000 đồng;

      Ghi chú: - Mỗi thí sinh đóng lệ phí là 695.000 đồng để được nhận Quyền lợi 02;

- Các khóa học bổng của thí sinh được bảo lưu trong thời gian 01 năm kể

từ ngày đóng lệ phí;

  - Mỗi học sinh, sinh viên được đăng ký 01 lần/năm.

 III. Điều kiện dự cuộc thi:

 3.1 Đăng ký tham dự cuộc thi:                                                    Mã QR đăng ký cuộc thi:

  - Link đăng ký:

https://forms.gle/QyW6dmCC5PKE5Yi18

 - Tất cả học sinh, sinh viên Việt Nam từ 06 tuổi đến 30 tuổi,

hiện đang học tập và sinh sống tại Việt Nam, không phân biệt

năng lực và kết quả học tập tại nhà trường.

 3.2 Thanh toán lệ phí theo nguyện vọng lựa chọn Quyền lợi 01 hoặc Quyền lợi 02.

IV. Cơ cấu giải thưởng:

  Giải thưởng chung kết toàn quốc được phân bổ cho các cấp học như sau:

STT Giải Tiểu học THCS THPT & Sinh viên Ghi chú

1 Nhất Nhất Nhất Nhất

- Số lượng: 01 01 01 Tổng: 03

- Số tiền thưởng:
300.000.000

đồng

400.000.000

đồng

500.000.000

đồng

Tổng giải

nhất: 1.2 tỷ

đồng

https://forms.gle/QyW6dmCC5PKE5Yi18

5

- Tỷ lệ chọi:  1/10.000 1/10.000 1/10.000

2 Nhì Nhì Nhì Nhì

- Số lượng: 01 01 01 Tổng: 03

- Số tiền thưởng: 30.000.000 đồng 40.000.000 đồng 50.000.000 đồng

Tổng giải nhì:

120 triệu

đồng

- Tỷ lệ chọi:  1/10.000 1/10.000 1/10.000

3 Ba Ba Ba Ba

- Số lượng: 01 01 01 Tổng: 03

- Số tiền thưởng: 10.000.000 đồng 10.000.000 đồng 10.000.000 đồng
Tổng giải ba:

30 triệu đồng

- Tỷ lệ chọi:  1/10.000 1/10.000 1/10.000

4
Khuyến

khích
Khuyến khích Khuyến khích Khuyến khích

- Số lượng: 05 05 05 Tổng: 15

- Số tiền thưởng: 3.000.000 đồng 3.000.000 đồng 3.000.000 đồng

Tổng giải

KK: 45 triệu

đồng

- Tỷ lệ chọi:  1/10.000 1/10.000 1/10.000

Tổng giải thưởng: 1.395.000.000 đồng

 V.  h ng tin tài  hoản th nh to n  ự thi:

- Tên chủ tài khoản:

       Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills;

    -  Ngân hàng TMCP Quân đội MBBank;

    -  Số tài khoản: 11111 76 77 78 79;

    -  Nội dung thanh toán:

  Họ và t n th  sinh – số điện thoại – tỉnh/thành phố

  (Ví dụ: Tran  am Tue My – 0902 433 776 – Ha Noi)

          Mã QR thanh toán:

 Ghi chú: Với mỗi một thí sinh tham gia dự thi tương ứng đã ủng hộ cho quỹ “Lớp

học hạnh phúc” là 50.000 đồng. Số tiền này được trích từ Lệ phí dự thi của thí sinh!

   in chân thành cảm ơn sự phối hợp chặt chẽ, nhiệt tình và hữu ích của Quý Lãnh

đạo các Bộ, UNBD, Sở GDĐT các tỉnh/thành phố, Quý Thầy/Cô, Phụ huynh và các em

học sinh, sinh viên để mang lại nhiều giá trị và ý nghĩa của Cuộc thi này!

 Trân trọng./.

 Thông tin liên hệ:

1. Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills.

- Địa chỉ: 179 Trần Hưng Đạo, phường An Hải Bắc, quận Sơn Trà, Tp. Đà Nẵng.

6

- Điện thoại: 0702 444 343 – Tổng đài: 1900 866 811 – Hotline: 0902 433 776

- Email: proskillsedu247@gmail.com;

- Website: https://www.proskills.edu.vn

2. Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills HCM.

- Địa chỉ: 488/20 Cộng Hòa,  phường 13, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh.

- Điện thoại: 0702 444 343 – Tổng đài: 1900 866 811 – Hotline: 0902 433 776

- Email: proskillshcm247@gmail.com;

- Website: https://www.proskillshcm.edu.vn

3. Công ty Cổ phần Giáo dục Quốc tế Pro Skills Quảng Ngãi.

- Địa chỉ: 07/32 Lê Thánh Tôn, phường Nghĩa  ộ, Tp. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

- Điện thoại: 0702 444 343 – Tổng đài: 1900 866 811 – Hotline: 0902 433 776

 - Email: proskillsedu247@gmail.com;

       Nơi nhận:
- Văn phòng Thủ tướng Chính phủ;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Hội khuyến học Việt Nam;

- Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

- UBND các tỉnh/thành phố TƯ;

- Sở GD&ĐT các tỉnh/thành phố TƯ;

- BGH các trường Cao đẳng và Đại học

trên toàn quốc;

- Học sinh, sinh viên toàn quốc;

-  ưu VP.

TỔNG GI M ĐỐC

Trần Đức Chấn

mailto:proskillsedu247@gmail.com
https://www.proskills.edu.vn/
mailto:proskillshcm247@gmail.com
https://www.proskillshcm.edu.vn/
mailto:proskillsedu247@gmail.com